



Preuzimanje dužnosti troje novih članova Općeg suda Europske unije

Odlukom od 21. prosinca 2021. predstavnici vlada država članica sucima na Općem sudu Europske unije imenovali su, za razdoblje od 22. prosinca 2021. do 31. kolovoza 2025., Damjana Kukovca i Suzanne Kingston, kao zamjenu za Anthonyja Collinsa, te, za razdoblje od 22. prosinca 2021. do 31. kolovoza 2022., Ioannisa Dimitrakopoulou, kao zamjenu za Dimitrios Gratsiasa.

Povodom preuzimanja dužnosti novih članova, Sud će danas održati svečanu sjednicu.

Izravan prijenos svečane sjednice možete pratiti od 12.00 sati na stranici dostupnoj putem sljedeće poveznice: <https://c.connectedviews.com/cdj>.

Životopisi novih članova

Damjan Kukovec

Rođen 1977. u Ljubljani (Slovenija), Damjan Kukovec 2001. stječe diplomu iz prava na Univerzi v Ljubljani (Sveučilište u Ljubljani, Slovenija), a 2002. magisterij iz prava na Harvard Law Schoolu (Pravni fakultet Sveučilišta u Harvardu, Sjedinjene Američke Države). Na tom sveučilištu upisuje doktorat i 2015. brani doktorsku disertaciju.

Od 2002. do 2004. radi kao pravnik na Višem sodišču v Ljubljani (Žalbeni sud u Ljubljani, Slovenija). Tijekom 2004. godine pravnik je na Posebnom sudu za Sierra Leone (Freetown, Sjeverna Leone) i na Ustavnom sodišču (Ustavni sud, Slovenija).

Godine 2004. stupa u službu Suda Europske unije kao pravnik, a od 2006. do 2018. radi u pravnoj službi Europske komisije.

Istodobno vodi i sveučilišnu karijeru kao predavač europskog prava. Od 2011. do 2013. zamjenski je predavač, a potom predavač na Harvard Law Schoolu. Nakon toga predaje na mnogim sveučilištima u svijetu, među ostalim, 2014. na FGV Direito Rio, Rio de Janeiro (Pravni fakultet Zaklade Getulija Vargas, Rio de Janeiro, Brazil), 2016. na University of Kent's Brussels School of International Studies (Brussels School of International Studies Sveučilišta u Kentu, Belgija), 2016. i 2017. na Europskom sveučilišnom institutu u Firenci (EUI, Italija) i od 2018. do 2020. na Univerzi v Ljubljani. Od 2018. također je docent prava i zamjenik direktora dokorskog programa na Middlesex Universityju u Londonu (Sveučilište u Middlesexu, Ujedinjena Kraljevina).

Autor je mnogih publikacija o pravu Europske unije. Redovito gostuje kao predavač na sveučilištima diljem svijeta.

Imenovan je sucem na Općem sudu 13. siječnja 2022.

Suzanne Kingston

Rođena 1977. u Dublinu (Irska), Suzanne Kingston 1998. stječe diplomu iz prava na University of Oxford (Sveučilište u Oxfordu, Ujedinjena Kraljevina), a 2000. magisterij iz prava na Universiteitu Leiden (Sveučilište u Leidenu, Nizozemska). Na potonjem sveučilištu 2009. stječe doktorat iz pravnih znanosti.

Godine 1998. upisana je kao *Barrister* u Honourable Societyju of Gray's Inn, London (Ujedinjena Kraljevina). Od 2002. do 2004. radi kao odvjetnica u briselskom odjelu jednog međunarodnog odvjetničkog ureda.

Nakon toga od 2004. do 2006. na Sudu Europske unije radi kao sudska savjetnica u kabinetu nezavisnog odvjetnika Leenderta Geelhoeda.

Godine 2007. upisana je kao *Barrister* u Honourable Societyju of King's Inns, Dublin (Irska). Od 2007. radi kao odvjetnica upisana u odvjetničku komoru Irske, i to kao *Barrister*, a potom kao *Senior Counsel*.

Usto predaje pravo na University Collegeu Dublin (Sveučilište u Dublinu, Irska) kao docentica od 2007. do 2015., a nakon 2015. kao profesorica. Tijekom svoje sveučilišne karijere također predaje na drugim sveučilištima, među ostalim, na Columbia Universityju (Sveučilište Columbia, Sjedinjene Američke Države), Cambridge Universityju (Sveučilište u Cambridgeu, Ujedinjena Kraljevina), Universiteitu Leiden te Osgoode Hall Law Schoolu of York University in Toronto (Osgoode Hall Law School Sveučilišta York u Torontu, Kanada). Autorica je mnogih publikacija o pravu Europske unije.

Imenovana je sutkinjom na Općem sudu 13. siječnja 2022.

Ioannis Dimitrakopoulos

Rođen 1971. u Ateni (Grčka), Ioannis Dimitrakopoulos 1992. stječe diplomu iz prava na Ethniko kai Kapodistriako Panepistimiju Athinon (Državno i kapodistrijsko sveučilište u Ateni, Grčka), a 1994. stječe magisterij iz prava na Universitéu Paris II Panthéon-Assas (Sveučilište Pariz II Panthéon-Assas, Francuska).

Upisan je u odvjetničku komoru u Ateni 1995. i ondje obavlja odvjetničku profesiju do 1997.

Godine 1998. stupa u službu u Symvoulío tis Epikrateias (Državno vijeće, Grčka) kao sudski savjetnik, a od 2005. do 2022. ondje je viši sudski savjetnik. Istodobno s tim funkcijama od 2009. do 2010. član je odbora „Planiranje i organizacija” u Symvoulío tis Epikrateiasu. Od 2005. tri godine radi u uredu Europskog ombudsmana (Strasbourg, Francuska) kao glavni pravni savjetnik, a nakon toga 2008. pridružuje se Symvoulío tis Epikrateiasu.

Od 2010. do 2020. također je zamjenik predsjednika žalbenog vijeća Europske agencije za kemikalije (Helsinki, Finska).

Od 2014. do 2015. obavlja dužnosti pomoćnog suca na Anotato Eidiko Dikastiriju (Posebni vrhovni sud, Grčka) i na Eidiko Dikastiriju tou arthrou 88 par. 2 tou Syntagmatos (Poseban sud osnovan na temelju članka 88. stavka 2. grčkog Ustava). Usto je od 2014. do 2016. potpredsjednik udruge sudaca Symvoulío tis Epikrateiasa.

Osim toga, bavi se istraživanjem i obrazovanjem: od 2003. do 2004. je Senior Visiting Fellow na Universityju of California, Berkeley (Kalifornijsko sveučilište u Berkeleyju, Sjedinjene Američke Države) i u tom svojstvu predaje europsko pravo zaštite okoliša i komparativno pravo. Od 2010. također je profesor na Ethniki Scholi Dikastikon Leitourgonu (Državna pravosudna škola, Grčka). Autor je mnogih publikacija, među ostalim, o europskom pravu i temeljnim pravima.

Imenovan je sucem na Općem sudu 13. siječnja 2022.

Osoba za kontakt: Iliana Paliova ☎ (+352) 4303 4293